
ZARZĄDZENIE NR 34/2020 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 5 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2020r. poz.  
713 z późn. zm.),art.222 ust.4,art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj.  Dz.U. 
z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.), § 8 pkt 2 i 3 uchwały Rady Gminy Gniezno  nr XIX/131/2019 z dnia 30 grudnia 
2019r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok oraz zgodnie z art.15zn i 15zo ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
w sprawie nowelizacji  ustawy  o szczególnych  rozwiązaniach związanych  z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 
innych ustaw zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XIX/131/2019  z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2020 zmienionej: 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 5/2020 z dnia 15.01.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XX/134/2020 z dnia 30.01.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 8/2020 z dnia 03.02.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXI/156/2020 z dnia 14.02.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXII/161/2020 z dnia 27.02.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 20/2020 z dnia 26.03.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 22/2020 z dnia 20.04.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2020 z dnia 30.04.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 27/2020 z dnia 21.05.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXV/169/2020 z dnia 29.05.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 30/2020 z dnia 04.06.2020 r. 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2020 rok o kwotę 111.608,83 zł do kwoty 65.047.108,29 zł w tym: 

᠆  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 111.608,83 zł do kwoty 62.735.608,29 zł 

᠆  dochody majątkowe w kwocie 2.311.500,00 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 111.608,83 zł do kwoty 
20.483.294,98zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2020r. o kwotę 111.608,83 zł do kwoty 70.878.108,29 zł z tego: 

᠆  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 111.608,83 zł do kwoty 55.839.009,12 zł  

᠆  wydatki majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 15.039.099,17zł. 

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 111.608,83 zł do kwoty 
20.483.294,98 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

Id: 0CB655FA-7AFE-4434-970F-9CD8DE00AEF3. Uchwalony Strona 1



6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

Id: 0CB655FA-7AFE-4434-970F-9CD8DE00AEF3. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 34/2020 z dnia 05.06.2020r.

Dochody budżetu na rok 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 064 944,20 111 608,83 1 176 553,03

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 111 608,83 111 608,83

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 111 608,83 111 608,83

Razem: 64 935 499,46 111 608,83 65 047 108,29

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0CB655FA-7AFE-4434-970F-9CD8DE00AEF3. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy  Gniezno Nr 34/2020 z dnia 05.06.2019r.

Wydatki budżetu na 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 323 500,00 0,00 323 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 323 500,00 0,00 323 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 128 000,00 -35 000,00 93 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

80 697,00 35 000,00 115 697,00

750 Administracja publiczna 5 517 055,48 0,00 5 517 055,48

75011 Urzędy wojewódzkie 65 879,00 0,00 65 879,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 080,00 -1 022,00 55 058,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 570,00 894,00 9 464,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 229,00 128,00 1 357,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 629 674,40 0,00 4 629 674,40

4300 Zakup usług pozostałych 519 800,00 10 000,00 529 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

23 800,00 -10 000,00 13 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 687 484,53 0,00 1 687 484,53

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 535 784,53 45 233,99 1 581 018,52

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 98 500,00 6 979,95 105 479,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 700,00 38 254,04 156 954,04

75421 Zarządzanie kryzysowe 149 700,00 -45 233,99 104 466,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 700,00 -38 254,04 31 445,96

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 18 020,05 18 020,05

4810 Rezerwy 80 000,00 -25 000,00 55 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 529 352,98 111 608,83 23 640 961,81

80101 Szkoły podstawowe 13 572 432,98 0,00 13 572 432,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 060 000,00 2 200,00 6 062 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 424 000,00 -2 200,00 421 800,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 469 030,00 0,00 469 030,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 311 000,00 7 800,00 318 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 000,00 -7 800,00 14 200,00

80104 Przedszkola 8 285 050,00 0,00 8 285 050,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 900 000,00 29 000,00 2 929 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 0CB655FA-7AFE-4434-970F-9CD8DE00AEF3. Uchwalony Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 226 000,00 -29 000,00 197 000,00

4220 Zakup środków żywności 327 000,00 -35 000,00 292 000,00

4260 Zakup energii 116 000,00 35 000,00 151 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

199 500,00 0,00 199 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 000,00 4 100,00 160 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 000,00 -4 100,00 5 900,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 111 608,83 111 608,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 105,03 1 105,03

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 110 503,80 110 503,80

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 474 160,00 0,00 474 160,00

85401 Świetlice szkolne 415 180,00 0,00 415 180,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 269 000,00 1 500,00 270 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 800,00 -1 500,00 24 300,00

926 Kultura fizyczna 317 744,82 0,00 317 744,82

92601 Obiekty sportowe 200 644,82 0,00 200 644,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 430,00 3 524,00 10 954,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 200,00 12 476,00 55 676,00

4260 Zakup energii 53 200,00 -16 000,00 37 200,00

Razem: 70 766 499,46 111 608,83 70 878 108,29

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 0CB655FA-7AFE-4434-970F-9CD8DE00AEF3. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 34/2020 z dnia 05.06.2020r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 111 608,83 111 608,83

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 111 608,83 111 608,83

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 111 608,83 111 608,83

Razem: 20 371 686,15 111 608,83 20 483 294,98

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0CB655FA-7AFE-4434-970F-9CD8DE00AEF3. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 34/2020 z dnia 05.06.2020r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 65 879,00 0,00 65 879,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 879,00 0,00 65 879,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 080,00 -1 022,00 55 058,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 570,00 894,00 9 464,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 229,00 128,00 1 357,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 111 608,83 111 608,83

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 111 608,83 111 608,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 105,03 1 105,03

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 110 503,80 110 503,80

Razem: 20 371 686,15 111 608,83 20 483 294,98

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0CB655FA-7AFE-4434-970F-9CD8DE00AEF3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

I.Zmian dokonuje się poprzez:

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2020 rok o kwotę
111.608,83 zł w tym:

Dochody bieżące kwota 111.608,83 zł w tym:

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami:

- kwota 111.608,83 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.138.2020.3 z dnia
04 czerwca 2020r. zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2020 w dziale 801, rozdziale 80153 §
2010 przeznaczony na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jst lub osoby fizyczne.

W celu zrównoważenia budżetu zmian dokonano także w wydatkach bieżących.

2.Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty
wydatków.

3.Rozwiązania części rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 25.000,00 zł. na niezbędne
działania w ramach zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19; w tym zakup materiałów
i środków bezpieczeństwa, dla pracowników Urzędu Gminy Gniezno, służących do wykonywania codziennych
prac podczas m.in. obsługi petentów oraz na wypłatę ekwiwalentu dla Ochotniczych Straży Pożarnych
naliczonego podczas wykonywania działań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. Kwota ta będzie
wydatkowana wyłącznie na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego pozostała kwota będzie utrzymywana
miarę możliwości Urzędu Gminy w planie wydatków budżetu do końca roku budżetowego, w celu
umożliwienia jednostce samorządu terytorialnego natychmiastowej reakcji w sytuacji wystąpienia sytuacji
zdefiniowanych w art. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst jedn. Dz. U.
z 2013 r. poz. 1166 ze zm.).

Id: 0CB655FA-7AFE-4434-970F-9CD8DE00AEF3. Uchwalony Strona 1




